МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1 АЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2021 №44

О создании комиссии городского округа город Аргун
по реализации программы «Комплексное развитие
сельских территорий городского округа г. Аргун

Чеченской Республики на 2020-2025 годы»

В целях реализации на территории городского округа город Аргун
Чеченской Республики мероприятий подпрограммы «Создание условий для
обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 мая 2013 года № 696 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территории» и о внесений изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» и на основании статьи 7, части 6
статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию городского округа город Аргун по реализации
подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем сельского населения» государственной программы «Комплексное
развитие сельских территории», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года №696 «Об
утверждении государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территории», на 2020-2025 годы (далее по
тексту -  Подпрограмма).

2. Утвердить положение о комиссии городского округа город Аргун по
реализации Подпрограммы, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии городского округа город Аргун по
реализации Подпрограммы, согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте мэрии и
опубликовать в городской газете «Аргун».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра Эхиева И.Х.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования)/'

И.о. мэра I 5

Я \ I / '

А.С. Мациев

2

г 22.09.2021 № 44

., УТВЕРЖДЕНО
постановлением и.о. мэра г. Аргун

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии городского округа город Аргун по реализации

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий городского
округа г. Аргун Чеченской Республики на 2020-2025 годы»

1.1. Комиссия городского округа город Аргун по реализации
подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем сельского населения» государственной программы Российской
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2013 года
№696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территории» и о внесений изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее - Комиссия)
является органом, созданным в целях реализации подпрограммы «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского
населения» государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территорий»

1.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
Мэра города Аргун.

1.3. В заседаниях комиссии могут участвовать по приглашению
представители органов местного самоуправления, государственных и
общественных организаций.

1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности подпрограммой
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
сельского населения» государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2013 года
№696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территории» и о внесений изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Жилищным
кодексам Российской Федерации и иными нормативными документами.

Задачами Комиссии являются:
2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с принятием решений по

реализации Программы;

I. Общие положения

II. Задачи Комиссии

3

2.2. Рассмотрение на своих заседаниях заявлений и предоставленных
молодыми семьями документов на участие в Программе;

2.3. Принятие решения о включении семьи в список участников
Программы или отказе;

2.4. Ведения учета молодых семей участников Программы;
2.5. Формирование списков молодых семей участников Программы на

очередной год;
2.6. Изменение списка участников Программы на очередной год.

Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать в учреждениях, организациях информацию

(материалы) по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
3.2. Приглашать на заседания граждан, подавших заявления на участие

в Программе (подпрограмме).

4.1. Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя;
4.2. Председателем Комиссии является заместитель Мэра города Аргун;
4.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет

персональную ответственность за выполнение возложенных задач,
осуществляет контроль над реализацией принятых решений и рекомендаций;

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал;

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов;

4.6. Решение принимается коллегиально простым большинством
голосов. При равном количестве голосов мнение председателя Комиссии
является решающим.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председателем и секретарем Комиссии;

4.8. Список участников Программы (подпрограммы) на очередной год,
подписанный председателем Комиссии, вместе с протоколом Комиссии
направляется на утверждение Мэру город" А

III. Полномочия Комиссии

IV. Регламент работы Комиссии

4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением и.о. мэра г. Аргун
от 22.09.2021 №44

СОСТАВ
комиссии городского округа город Аргун по реализации подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий городского округа г. Аргун
Чеченской Республики на 2020-2025 годы

Эхиев
Ильяс Хизарович Заместитель мэра, председатель комиссии

Юсупов
Магомед Семенович

Специалист отдела ЖКХПТиС мэрии,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бизаев
Хусейн Абдулаевич

Начальник отдела учета и отчетности
мэрии

Арсаев
Ахмед Татаевич Начальник строительного отдела мэрии

Эльмурзаев
Арби Алхазурович

Начальник отдела управления
муниципальной собственностью мэрии

Яндарбиев
Мамай-Хан Мамедович

Начальник отдела экономики и
предпринимательства мэрии

Масаев
Апти Шамильевич

Начальника отдела социального развития
мэрии